Проект
Субъект правотворческой инициативы - комитет по социальным вопросам Рязанской городской Думы

Разработчик проекта - управление правового обеспечения и кадровой работы Рязанской городской Думы

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Рязанской городской Думы
от 25.12.2008 № 962-I «Об учреждении

поощрительной премии муниципального

образования - город Рязань»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 25.12.2008 № 962-I       «Об учреждении поощрительной премии муниципального образования - город Рязань» (далее - решение) следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Учредить для студентов (курсантов) государственных образовательных организаций высшего образования, расположенных в городе Рязани, осваивающих образовательные программы бакалавриата, специалитета, магистратуры по очной форме обучения, 20 ежегодных поощрительных премий муниципального образования - город Рязань в размере 13800 рублей каждая.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся социальные вопросы.»;
3) в Положении о поощрительной премии муниципального образования - город Рязань, утвержденном решением:

3.1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Поощрительная премия муниципального образования - город Рязань (далее - премия) присуждается за успехи в учебе, высокие результаты в научно-исследовательской, инновационной, творческой деятельности, активное участие в общественной жизни студентам (курсантам) государственных образовательных организаций высшего образования, расположенных в городе Рязани, осваивающим образовательные программы бакалавриата, специалитета, магистратуры по очной форме обучения.»;
3.2) в пункте 3:

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) научной работы кандидата по тематике, касающейся осуществления органами местного самоуправления города Рязани полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани федеральными законами и законами Рязанской области, подписанной научным руководителем, а также списка иных научных работ (при наличии) с указанием даты и места опубликования.

Электронные версии научной работы и презентации научной работы представляются на СD-диске, flash-накопителе или по электронной почте на адрес: glava@rgdrzn.ru;»;
- подпункт 5 признать утратившим силу;

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) информации о результатах проверки научной работы на наличие заимствований, заверенной подписью научного руководителя и оттиском печати образовательной организации (минимальный процент оригинального текста должен быть не ниже 75%);»;
3.3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Научная работа, указанная в подпункте 4 пункта 3 настоящего Положения, может быть выполнена индивидуально или авторским коллективом и должна представлять собой актуальное исследование по заявленной теме, содержать обоснованные выводы и конкретные предложения по его реализации.

В случае выполнения научной работы авторским коллективом документы, предусмотренные подпунктами 2, 3, 8 и 9 пункта 3 настоящего Положения, представляются образовательной организацией на каждого из кандидатов, входящих в состав такого авторского коллектива.»;
3.4) абзац второй подпункта 5 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Основная часть отражает процесс проведения научного исследования кандидатом и включает в себя изложение совокупности аналитических действий кандидата в их логической последовательности и взаимосвязи, полученные результаты собственного исследования и предложения по их применению и (или) сведения о практической реализации исследования.»;

3.5) пункт 10 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) несоблюдение ограничения на присуждение премии, предусмотренного пунктом 17 настоящего Положения.»;
3.6) дополнить пунктами 16.1, 16.2 следующего содержания:
«16.1. При принятии решения о предложении главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы кандидатов на присуждение премии Совет оценивает научные работы кандидатов по следующим критериям:
- соответствие научной работы заявленной теме;

- практическая значимость научной работы для города Рязани;

- предполагаемый или достигнутый эффект от реализации предложений, содержащихся в научной работе;

- положительное мнение администрации города Рязани по научной работе (если тематика научной работы касается вопросов, связанных с реализацией полномочий администрации города Рязани);

- качество презентации научной работы (общий уровень владения темой, четкость и последовательность изложения тезисов, аргументированность ответов на вопросы по теме научной работы).

Оценка научных работ производится Советом в отсутствие кандидатов по 10-балльной системе путем выставления каждым членом Совета, присутствующим на заседании, научной работе кандидата соответствующего балла.

Баллы, выставленные членами Совета научной работе кандидата, суммируются. Итоговый балл определяется как среднеарифметическая сумма баллов, выставленных научной работе кандидата всеми членами Совета, присутствующими на заседании.

16.2. Кандидаты, научные работы которых оценены Советом менее чем в 5 баллов, для присуждения премии не предлагаются.

Кандидаты, научные работы которых по результатам оценки Совета набрали наибольшее количество баллов, предлагаются главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы для присуждения премии с учетом соблюдения лимита на присуждение премии, предусмотренного пунктом 2 настоящего Положения.

В случае, если невозможно определить кандидата(ов) для предложения главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думе на присуждение премии в связи с равным количеством баллов, выставленных научным работам, проводится дополнительная сравнительная оценка указанных работ в соответствии с критериями, предусмотренными пунктом 16.1 настоящего Положения.»;

3.7) дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. В случае присуждения премии авторскому коллективу премия распределяется между лауреатами в равных долях. Свидетельство о присуждении премии вручается каждому из лауреатов.»;
3.8) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Расходы, связанные с присуждением премии, осуществляются за счет средств бюджета города Рязани на соответствующий финансовый год и плановый период, предусмотренных на содержание Рязанской городской Думы.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся социальные вопросы.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Т.Н. Панфилова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы

от 25.12.2008 № 962-I «Об учреждении поощрительной премии муниципального образования - город Рязань»

Председатель комитета по социальным

вопросам Рязанской городской Думы                                                     Т.В. Климова
Начальник организационного

управления                                                                                                      А.Г. Пашев

Начальник управления правового
обеспечения и кадровой работы
Рязанской городской Думы                                                                     О.И. Сорокина
Руководитель аппарата Рязанской

городской Думы                                                                                          С.В. Сапунов
4